
UNIONE TERRA DEI LANCIA
COMUNI di FICARM E BROLO

AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI

N. 31 Area Amm. 
del 12/12/2024

OGGETTO: Impegno somme e affidamento servizio di aggiornamento e manutenzione 
del sito web istituzionale dell'Llnione. - ditta AMV IDEALAB SRL - CIG B4C42E4E2E

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Vista la Determina n. 1 del 17/11/2020 con la quale il Presidente dell'Unione dei Comuni Terra dei Lancia ha 
nominato la sottoscritta Maria RICCIARDI BARCHITTO nella funzione di Responsabile dell'Area Amministrativa 
dell'Unione;
Richiamata integralmente la Delibera di Giunta dell'Unione n. 10 del 22/10/2024 con la quale si assegna al 
Responsabile dell'Area Amministrativa la complessiva somma di € 854,00 al fine di assicurare la funzionalità 
del sito istituzionale e poter procedere con gli adempimenti previsti dalla normativa vigente (Albo Pretorio on 
line, Amministrazione trasparente, ecc.) occorre aggiornarne i contenuti nonché provvedere alla sua periodica 
manutenzione;
Valutato, per celerità dell'azione amministrativa, avvalersi della professionalità della ditta AMV IDEALAB SRL 
con sede in Zona Industriale -Piraino- P. IVA 03500210830;
Riscontrata, giusta nota in atti, la proposta di offerta pari ad € 700,00 oltre iva al 22%;
Dato atto:
-che, ai sensi dell'alt. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento diretto dei servizi e delle forniture di importo inferiore ad € 140.000, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;
-che, rispetto a quanto previsto dal testé citato art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, la ditta AMV IDEALAB SRL risulta 
essere in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni oggetto del 
presente atto;
-che, ai sensi dell'art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, dettato in tema di aggregazione e centralizzazione 
delle committenze, tutte le stazioni appaltanti "possono procedere direttamente e autonomamente 
all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti"; 
-che, secondo l'art. 53, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, nelle procedure di affidamento di cui all’art. 50, 
comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, la stazione appaltante non richiede le garanzie provvisorie di cui 
all'art. 106 del medesimo decreto legislativo;
-che, ai sensi dell'art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, per gli affidamenti diretti "il contratto è stipulato 
mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche 
tramite posta elettronica certificata”;
Preso atto che è stato acquisito il seguente CIG B4C42E4E2E;
Accertato che non sussistano, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o 
conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento 
ed alla normativa anticorruzione.
Visti gli art.182 e seguenti del D. Lgvo 267/2000;
Visto il D.lgs. n. 36/2023 e s.m. e i.;
Visto lo Statuto dell'Unione;
Visto I' O.A.EE.LL. vigente nella regione Siciliana;



tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

-di rendere le premesse parte integrante e sostanziale della presente
-di affidare, ai sensi dell'alt. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta AMV IDEALAB SRL con sede 
in Zona Industriale -Piraino- P. IVA 03500210830, la fornitura del servizio, al costo complessivo di € 700,00 
oltre iva al 22%;
-di dare atto che la spesa per l'affidamento di cui al presente atto, pari complessivamente ad € 854,00, trova 
adeguata copertura finanziaria sul Capitolo 110 del Bilancio Esercizio Finanziario 2024;
-di impegnare, per l'effetto, la somma complessiva di € 854,00 iva compresa, così come da indicazioni di cui al 
precedente punto 2;
-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell'azione amministrativa unitamente alla sottoscrizione del provvedimento finale;
-di dare atto che ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000, è stato accertato che il programma 
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica e per gli effetti di 
quanto disposto dall'alt. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e, oltre all'impegno di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e 
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale.

VISTO: si attesta la regolarità contabile dell'atto e la copertura finanziaria dplla spesa.

Il Responsabile dell' Arèà~Econornico-Finanziaria
Rag.Eleononé

UNIONE TERRA DEI LANCIA 
COMUNI di FICARRA E BROLO

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata sull'Albo Pretorio on line, istituito sul sito 

informatico istituzionale dell'Ente (art. 32 legge n. 69/2009 e art. 12 L.R. n. 5/2011) per quindici giorni 

consecutivi dal__________________ a l___________

L'Addetto alla pubblicazione Il Segretario dell'Unione
Dott.Pietro MANGANARO


